
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г. Сертолово 

 

ПРИКАЗ  

 

21.12.2022 г.                                                                                         №  763 - Ш 

 

О запрете использования пиротехнической продукции 

и  обеспечению  требований пожарной  безопасности  в  

помещениях и на территории МОУ «Гимназия» г. Сертолово  

 

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию 

администрации муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области от 19.12.2022 года № 847 

«Об организации оперативного информирования и своевременного 

реагирования на возможные аварийные ситуации функционирования 

инженерных систем, по вопросам обеспечения безопасности и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций в период новогодних праздников 

и зимних каникул с 24.12.2022 по 09.01.2023», в целях выполнения 

профилактических мероприятий по пожарной безопасности, обеспечения 

безопасности жизни и здоровья обучающихся, работников, посетителей 

МОУ «Гимназия» г. Сертолово  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить использование пиротехнических средств (петард, 

хлопушек, фейерверков, салютов, бенгальских огней и т.п.) при проведении 

мероприятий с обучающимися в МОУ «Гимназия» г. Сертолово в срок до 

23.12.2022 года. 

2. Классным руководителям 1 - 11 классов провести беседы с 

обучающимися по вопросу о запрете использования пиротехнических 

средств (петард, хлопушек, фейерверков, салютов, бенгальских огней и т.п.) 

детьми при проведении мероприятий в помещениях и на территории МОУ 

«Гимназия» г. Сертолово и в повседневной жизни. 

3.  Головатой Оксане Николаевне, заместителю директора по УВР, в 

срок до 22.12.2022 года разместить данный приказ на официальном сайте 

МОУ «Гимназия» г. Сертолово. 

4.  Головатенко Галине Михайловне, заместителю директора по 

безопасности, в срок до 22.12.2022 года разместить данный приказ на 

информационном стенде МОУ «Гимназия» г. Сертолово. 

5. Секретарю Носковой Татьяне Васильевне довести приказ до 



2 
 

сведения всех работников МОУ «Гимназия» г. Сертолово под личную 

подпись. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на себя.  

 

 

  Директор МОУ «Гимназия» г. Сертолово                             В.А.Модин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


